
 
Prefettura di Trapani 

Ufficio territoriale del Governo 

www.prefettura.it/trapani - protocollo.preftp@pec.interno.it - 0923.598111 
\\tpsrvfnas02\utg\Documenti\SERCON\BUFFA\Manutenzione CC 2024 cap 2557 fasc 96-2024\Idroedil di SalvoA. Cast.no servizio€ 125,95+iva det 

pronta fare cig\Idroedil di Salvo 125,95 det a contrarre aff dir SERVIZI.doc 

Fasc. N. 96/2024 

DETERMINA A CONTRARRE per  l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 

36/2023 – del  servizio di manutenzione ordinaria all’impianto elettrico degli uffici della Compagnia 

Carabinieri di Castelvetrano.   

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che con nota nr. 99/5-1-2024 Op. e Log. del 6/3/2024, assunta al prot. nr. 0019570-7/03/2024 

il Comando Provinciale dei Carabinieri di Trapani ha trasmesso un preventivo di spesa per il servizio di 

manutenzione in oggetto indicato; 

 

Considerato che per gli affidamenti dei contratti di servizi e forniture di valore inferiore ad € 140.000,00, 
trova applicazione quanto disposto dall’art. 50, c. 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 (affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante); 
 

Visto il preventivo di spesa n. 1 del 23/02/2024 di € 122,95 oltre Iva della ditta Idroedil di Salvo 
Antonino, c.f. SLVNNN87M04H700B; 

 
Dato atto che ai fini della presente procedura di affidamento il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 

18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso 

commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 

Ritenuto di affidare alla ditta sopraindicata il servizio in argomento in quanto l’offerta presentata è 

pienamente rispondente alle esigenze rappresentate; 

 

Dato atto che è stato acquisito il CIG    B132500089  tramite il sistema  P.C.P. - Piattaforma dei Contratti 
Pubblici presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 
136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate ad ogni effetto: 

 Di affidare alla ditta Idroedil di Salvo Antonino,  c.f. SLVNNN87M04H700B , con sede in Via Vito 
Teri, 17B – 91018 Salemi, il servizio di manutenzione oggetto della presente procedura alle 
condizioni economiche e prestazionali indicate nel preventivo innanzi richiamato; 

 Di  imputare il relativo importo sui fondi del capitolo 2557 pg 1; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
a
p
a
n
i
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
2
8
6
6
1
 
d
e
l
 
1
1
/
0
4
/
2
0
2
4



 
Prefettura di Trapani 

Ufficio territoriale del Governo 

www.prefettura.it/trapani - protocollo.preftp@pec.interno.it - 0923.598111 
\\tpsrvfnas02\utg\Documenti\SERCON\BUFFA\Manutenzione CC 2024 cap 2557 fasc 96-2024\Idroedil di SalvoA. Cast.no servizio€ 125,95+iva det 

pronta fare cig\Idroedil di Salvo 125,95 det a contrarre aff dir SERVIZI.doc 

 che il rapporto contrattuale si intenderà perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale tramite pec; 

 che il valore economico dell’affidamento è pari a €   122,95, oltre IVA al 22%. 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Comando Provinciale Carabinieri di Trapani ed alla ditta 
per il prosieguo di competenza. 
 
 
Trapani, data della firma digitale 
                                                                                                                           Il Viceprefetto Vicario 
                                                                                                                                       (Pergolizzi) 
 

 

 

 

 

 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii.) 


		2024-04-10T19:06:23+0200




